



# **ЗАКОН**

## **Красноярского края**

01.11.2018

№ 6-2131

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ КРАЯ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ЗАКОНА КРАЯ «ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЕ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И ГРАЖДАНСКОЙ АССАМБЛЕЕ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон края от 7 июля 2009 года № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 27 июля 2009 года, № 37 (333); 28 июня 2010 года, № 31 (402); 15 апреля 2013 года, № 14 (589); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 29 декабря 2015 года, 29 апреля 2016 года, 27 декабря 2017 года) следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 8 статьи 6 слова «Совета Гражданской ассамблеи» заменить словами «Общественной палаты» и слова «предложенной Советом» заменить словами «предложенной палатой правозащитных организаций»;

2) в пункте 4 статьи 17 после слов «в Красноярском крае» дополнить словами «Общественной палатой Красноярского края и».

#### **Статья 2**

Внести в пункт 3 статьи 6 Закона края от 12 ноября 2009 года № 9-3962 «О благотворительной деятельности в Красноярском крае» (Наш Красноярский край, 2009, 27 ноября; 2010, 17 декабря) изменение, заменив слова «Советом Гражданской ассамблеи» словами «Общественной палатой».

#### **Статья 3**

Внести в Закон края от 9 декабря 2010 года № 11-5435 «О системе наград Красноярского края» (Наш Красноярский край, 2010, 17 декабря; 2013, 25 декабря;

Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 11 апреля 2014 года, № 12 (640); Наш Красноярский край, 2014, 17 декабря; 2017, 26 апреля) следующие изменения:

- 1) в подпункте «д» пункта 3 приложения 1 слова «Совету Гражданской ассамблеи» заменить словами «Общественной палате»;
- 2) в подпункте «д» пункта 3 приложения 2 слова «Совету Гражданской ассамблеи» заменить словами «Общественной палате».

#### **Статья 4**

Внести в Закон края от 9 июня 2011 года № 12-5979 «Об общественном и государственном контроле за осуществлением бюджетных инвестиций в крупные социальные объекты» (Наш Красноярский край, 2011, 24 июня) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 статьи 3 слова «Совета Гражданской ассамблеи» заменить словами «Общественной палаты Красноярского»;
- 2) в статье 4 слова «Совета Гражданской ассамблеи» заменить словами «Общественной палаты Красноярского».

#### **Статья 5**

Внести в Закон края от 27 июня 2013 года № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 15 июля 2013 года, № 29 (604); 11 апреля 2014 года, № 12 (640); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 4 июля 2014 года; Наш Красноярский край, 2014, 26 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 24 июня 2016 года; Наш Красноярский край, 2016, 28 декабря; 2017, 27 декабря; 2018, 16 мая) следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем пункта 2 статьи 22 слова «Гражданской ассамблеи Красноярского края (Общественной палаты Красноярского края)» заменить словами «Общественной палаты Красноярского края, и (или) Гражданской ассамблеи Красноярского края,»;
- 2) в пункте 2 статьи 29 слова «Гражданскую ассамблею Красноярского края (Общественную палату Красноярского края)» заменить словами «Общественную палату Красноярского края».

#### **Статья 6**

Внести в абзац четвертый пункта 7 статьи 5 Закона края от 24 декабря 2015 года № 9-4112 «О стратегическом планировании в Красноярском крае» (Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 29 декабря 2015 года) изменения, дополнив его после слов «По инициативе» словами «Общественной палаты Красноярского края, палат», после слова «ассамблеи» словом «Красноярского».

**Статья 7**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Красноярского края

А.В. Усс

«16» ноября 2018 г.